



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 77ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **17 de MAIO de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **02 de JUNHO de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **DOUGLAS JOSÉ FIDALGO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

LOTE 001

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001043-53.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X AUTO POSTO BRUMILLA LTDA.

CDA: FGSP 2010000241 e outras

Localização do lote: Rua Caravelas, 652, Vila Pires - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Litros de Gasolina comum, avaliado em R\$ 2,19 o litro, totalizando R\$ 6.570,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 3.684 Litros de Álcool comum, avaliado em R\$ 1,24 o litro, totalizando R\$ 4.568,16.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R\$ 11.138,16 (Onze mil, cento e trinta e oito reais e dezesseis centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.569,08 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oito centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000667-75.2002.4.03.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROBERTO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO

CNPJ/CPF do executado: 839.192.528-53

CDA: 80 8 01 006811-92 e outras

Localização do lote: Av. João Ferraz Neto, nº 2.200 - Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

27.400 Litros de Óleo Diesel, avaliado em R\$1,90 cada litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R\$ 42.393,51 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 52.060,00 (Cinquenta e dois mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.030,00 (Vinte e seis mil e trinta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000265-56.2009.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GARAGE DACUNHA AUTO POSTO LTDA. ME

CDA: FGSP200807023 e outras

Localização do lote: Av. João Firmino, 289/301 - B. Assunção - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

720 Litros de gasolina combustível comum pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2,39/litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor da débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 1.720,80 (Um mil setecentos e vinte reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 860,40 (Oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007836-05.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FÁRMACIA BIOETICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 46.053.203/0001-47

CDA: 80 6 04 108319-96 e outras

Localização do lote: Rua Dr. João Ribeiro, nº 52, Penha de França – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 armário com 10 portas, 8 delas com fechadura, revestido em fórmica branca, medindo 2,55 x 1,60, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;
- B) 01 frigobar marca Cônsul, branco, usado, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 320,00;
- C) 01 forno microondas LG Multiondas modelo MS74ML, 120/60Hz, 1050W, nº de série 011AZ04647, branco, usado, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 120,00;
- D) 01 armário revestido em fórmica branca, com 4 portas, medindo 1,30 x 0,76, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- E) 01 armário revestido em fórmica cinza, com 6 portas com fechadura e 5 nichos, medindo 3,20 x 1,85, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.100,00;
- F) 01 armário revestido em fórmica cinza, com 3 portas, medindo 1,36 x 0,73, usado, em bom estado de conservação avaliado em R\$ 200,00;
- G) 01 gaveteiro revestido em fórmica cinza, com 3 gavetas, medindo 0,55 x 0,75, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 110,00;
- H) 01 estante com estrutura em aço pintado de cinza com 5 prateleiras em vidro transparente 5mm, medindo 2,80 x 1,50, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;
- I) 01 móvel em formato L revestido em fórmica, composto por armário dupla face, estante e escrivaninha de canto, com 6 portas, 2 gavetas com fechadura e 13 prateleiras, sendo 5 em vidro, medindo 2,35 x 1,80 a parte do armário e 1,80 x 0,18 a parte da escrivaninha, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;
- J) 03 balcões de recepção revestidos em fórmica cinza e azul, com tampo em granito marrom claro, sendo 2 curvos e 1 reto, medindo 1,50 x 1,05, usados, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 650,00 cada, totalizando R\$ 1.950,00;
- K) 01 bebedouro refrigerado marca Latina, sem numeração aparente, para Galão de 20L, usado, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;
- L) 03 cadeiras tipo secretária, com base giratória, revestidas em tecido azul marinho, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;
- M) 01 longarina com 2 lugares, com estrutura em metal cromado e estofamento revestido em tecido azul marinho, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00;
- N) 01 longarina com 3 lugares, com estrutura em metal cromado e estofamento revestido em tecido azul marinho, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;
- O) 01 aparelho de fax marca Sharp, modelo UX0108, nº 8711258X, 120V, usado, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;
- P) 01 impressora matricial Epson LX300, usada, funcionando, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 260,00;
- Q) 01 computador composto por monitor marca Visioner, teclado e CPU marca Zero, AMD Athlon XP 2.4 Mhz, 245 Ram, 40GB, usado, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 450,00;
- R) 01 computador composto por monitor LCD Flatron W1952TQ, marca LG, teclado sem marca aparente e CPU Novadata, com processador Intel Core 2 Duo E4500, disco rígido de 250GB, memória de 2GB, com leitor e gravador de CD/DVD, fax-modem, Windows Vista Home Premium, equipado com 2 caixas acústicas e mouse óptico, semi-novo, funcionando, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00.

Valor do débito: R\$ 30.926,96 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 8.210,00 (Oito mil, duzentos e dez reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.105,00 (Quatro mil, cento e cinco reais).

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003905-36.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X AS. SURE SANTO ANDRÉ CORRETORA DE SEGUROS E VIDA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.439.624/0001-00

CDA: 80 2 06 029421-00 e outras

Localização do lote: Rua Elisa Flaquer, 233, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 microcomputador LG , com tela de LCD, 15', com 2GB de memória, avaliado em R\$ 650,00;

B) 02 cadeiras de aço, revestidas em couro, cor branca, em bom estado, avaliada em R\$ 300,00 cada, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 cadeira de aço, revestida em couro cor branco, tipo pendente, em bom estado, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 armário com duas portas, cor bege, em ótimo estado, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 impressora HP Laser Jet 1020, em bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

F) 01 mesa em "L" arredondada, cor bege, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$ 900,00;

G) 01 impressora HP Laser Jet 1000, avaliada em R\$ 300,00;

H) 01 impressora HP Laser Jet 1005, avaliada em R\$ 400,00;

I) 02 impressoras HP Scanner -7800, em ótimo estado, avaliada cada em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

J) 03 mesas grandes para 12 pessoas em madeira, cor bege, pés em aço inox, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 3.600,00;

K) 01 mesa grande para 6 pessoas em madeira, cor bege, pés em aço inox, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

L) 12 baias de trabalho em madeira e acabamento em vidro, cor bege, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.400,00;

M) 12 cadeiras de escritório, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00;

N) 01 mesa em "T", cor bege, avaliada em R\$ 650,00;

O) 01 máquina de xerox, marca Sharp ARS220, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 2.000,00;

P) 10 computadores, com 2Gb de memória e monitor LCD, 15", avaliado cada um em R\$ 650,00, totalizando R\$ 6.500,00;

Q) 18 aparelhos de telefone, marca Siemens Euroset 3005, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 450,00.

Valor do débito: R\$ 1.402.416,24 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.350,00 (Nove mil, trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.675,00 (Quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0032800-28.2009.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE ARTEFATOS DE CERAMICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.145.795/0001-67

Localização do lote: Rua da Estação s/nº - Ermelino Matarazzo, São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 mexedores (dissolvedores) para viscosse, marca Maurer, capacidade de carga 8.000 litros, com camisa para circulação de solução alcoólica á baixa temperatura, em bom estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 80.000,00, totalizando R\$ 320.000,00;

B) 01 tanque para homogeneização de viscosse, cilíndrico, vertical, isométrico, com mexedor, com capacidade de 80 m³, de 10rpm, sem nº visível, que se encontra desmontado por se encontrar sem utilização e removido para o pátio da empresa, estando sem manutenção, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 03 secadores de sulfito, que se encontram desativados, sendo um deles desmontado, com mexedor e camisa de vapor, em aço inox, estando sem manutenção, avaliado o conjunto em R\$ 5.000,00;

D) 01 instalação completa para cristalização de sulfato de sódio, sem marca aparente, capacidade de carga de 10m³, composta de 01 vaso cristizador, 01 tanque para descarga com capacidade de 20cm³, com mexedor, 01 condensador de gases, 01 bomba com carcaça de chumbo, 01 tanque alimentador de banhos com capacidade de 20cm³, sendo que atualmente a referida instalação não mais se encontra sendo utilizada na produção da executada, tendo sido desmontada e partes do equipamento foram removidas para o pátio da empresa, estando sem manutenção, avaliada em R\$ 20.000,00.

Valor do débito: R\$ 597.063,20 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 365.000,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ R\$ 182.500,00 (Cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002469-29.2010.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBOR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS DE BORRACHA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.455.262/0001-20

CDA: 80 3 06 006092-73 e outras

Localização do lote: Rua Helena, 218, Sala 807, 8º andar, Vila Olímpia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.000 anéis de borracha para vedação, na medida 144mm x 3,8mm, da marca "Viton"–70 Shore, avaliado cada um em R\$ 10,89, totalizando R\$ 21.780,00;

B) 2.000 anéis de borracha para vedação, na medida 140mm x 1,8mm, da marca "Viton"–70 Shore, avaliado cada um em R\$ 7,06, totalizando R\$ 14.120,00;

C) 500 anéis de borracha para vedação, na medida 255mm x 5mm, da marca "Viton"–70 Shore, avaliado cada um em R\$ 20,45, totalizando R\$ 10.225,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

D) 5.000 anéis de borracha para vedação, na medida 15mm x 2,5mm, da marca "Viton"-70 Shore, avaliado cada um em R\$ 2,25, totalizando R\$ 11.250,00;

E) 5.000 anéis de borracha para vedação, na medida 17mm x 2mm, da marca "Viton"-70 Shore, avaliado cada um em R\$ 2,10 totalizando R\$ 10.500,00;

F) 1.000 anéis de borracha para vedação, na medida 112mm x 4mm, da marca "Viton"-70 Shore, avaliado cada um em R\$ 8,50, totalizando R\$ 8.500,00;

G) 400 anéis de borracha para vedação, na medida 113,5mm x 4mm, da marca "Viton"-70 Shore, avaliado cada um em R\$ 9,20, totalizando R\$ 3.680,00.

Obs: Os bens penhorados são novos, embalados em plástico e fazem parte do estoque rotativo da sociedade empresária executada.

Valor do débito: R\$ 80.634,88 em 31/03/2011

Valor de avaliação: R\$ 80.055,00 (Oitenta mil e cinquenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.027,50 (Quarenta mil, vinte e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001899-57.2008.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - 6ª REGIÃO X MARIA APARECIDA DE FREITAS

Localização do lote: Rua Gravataí, 165 apto. 32 – Jardim Satélite – São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 (um) aparelho de televisão marca Philips – 29 polegadas, funcionando, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 350,00 (Trezentos cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais).

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007910-35.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X COLÉGIO BRASÍLIA S/C LTDA.

CDA: FGSP200903180

Localização do lote: Av. Humberto de A. Castelo Branco, 4416 - Bairro Assunção - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

130 Cadeiras tipo universitárias, usadas, de madeira, em estrutura em ferro na cor preta, em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.550,00 (Quatro mil e quinhentos e cinquenta reais)

LOTE 010



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 00300-43.2010.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA

CDA: FGSP200905720

Localização do lote: Av. D. Pedro I, 2084 - Vila Pires - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

800 Blusas de Tricot em fio 100% acrílico, modelos tamanhos e cores diversas, para adultos, avaliadas em R\$ 47,80 cada uma.

Obs.: Trata-se de bens novos, pois fazem parte do estoque rotativo da empresa.

Valor de avaliação: R\$ 38.240,00 (Trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.120,00 (Dezenove mil, cento e vinte reais)

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003904-72.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIT-10 CONFECÇÕES LTDA- EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.401.842/0001-43

CDA: 80 4 08 006323-73

Localização do lote: Rua Salvador Leme, 233/239, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 vestidos de seda pura, marca FIT-10, tamanhos, cores e modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado em R\$ 400,00 cada.

Valor do débito: R\$ 39.868,24 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 012

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003947-85.2006.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMBALAGEM CAVALCANTE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 59.309.443/0001-01

CDA: 80 6 06 045016-90

Localização do lote: Rua dos Coqueiros, 1090, Campestre, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina tubeteira automática, número de patrimônio 02, medindo 11,00 metros de comprimento, modelo Cavalcante, cor azul, com capacidade de corte de 3.750 tubos/hora, computadorizada, em funcionamento parcial, em manutenção, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 398.010,74 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0036846-60.2009.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA / ES X FUGIWARA ENTERPRISES INST CIENTIFICOS LTDA

Localização do lote: Avenida Itaberaba, 3.563 – Itaberaba, São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de xerox de mesa, Xerox 865, mod. ROH 917333, avaliada em R\$ 650,00;

B) 01 microcomputador Intel Dual Core E 21802.0, DVD, 1 GB de memória, HD 160 Satall, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 impressora multifuncional Samsung (SC-4216F/XAA) N12), 4 em 1, impressora, scanner, copiadora e fax, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 monitor Samsung Color 17 pol. Trinitron, avaliado em R\$ 110,00;

E) 01 monitor Color Samsung LCD 17 pol, avaliado em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.960,00 (Um mil, novecentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais)

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004940-86.2008.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X KAORI INDÚSTRIA DE COSMETICOS LTDA – EPP E CELESTINO SIMOES JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 00.525.056/0001- 60

Localização do lote: Avenida Leonardo da Vinci, 1.820, Jabaquara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 misturador industrial; com variador de velocidade; capacidade: 600 litros; com camisa de resfriamento; marca: Genial Ind. Máq; nº de série: não disponível; com “turbo” (2º motor); em inox; em funcionamento; bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 16.690,71 em 03/2008

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 015

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051254-56.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUPLAST DUBLAGEM E PLASTICIZAÇÃO LTDA

CDA: FGSP200904943 e outra

Localização do lote: Via Anchieta, nº 1580 - Moinho Velho - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

20 Peças de tecidos "Black Out", cores branca e bege, medindo cada peça 50 metros de comprimento por 1,40m de largura, novas, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliadas em R\$ 35,00 o metro, cada peça a R\$ 1.750,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041235-40.1999.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MICRO MOVEIS LTDA, MANOEL SOARES E GUILHERME SOARES NETO

CNPJ/CPF do executado: 43.093.434/0001-96

Localização do lote: Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 97 - Jd. Pereira Leite - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Calandra, com rolo para prensar, avaliada em R\$16.000,00;
- B) 03 Tupias copiadoras Superior Rockwell, marca Invicta, avaliada cada uma em R\$ 2.240,00, totalizando R\$ 6.720,00;
- C) 01 Tupia Radial pendular, marca Omil, avaliada em R\$ 2.800,00;
- D) 02 Tupias de mesa marca Rockwell, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;
- E) 01 Tupia de mesa marca Raiman, avaliada em R\$ 2.000,00;
- F) 02 Folding Vincadeiras, 45º, marca SAE, avaliado cada um em R\$ 6.400,00, totalizando R\$12.800,00;
- G) 01 Furadeira vertical, marcar Shultz, avaliada em R\$ 1.900,00;
- H) 02 Furadeiras verticais, marca Rock, avaliada cada uma em R\$ 1.750,00, totalizando R\$ 3.500,00;
- I) 02 Exaustores de pó, marca Colepó, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;
- J) 01 Exaustor de pó, marca New Japan, avaliado em R\$ 8.000,00;
- K) 01 Batedor de cola marca Sirma, avaliado em R\$ 4.500,00;
- L) 01 Afiador de serras marca Rohmag, avaliado em R\$ 2.500,00;
- M) 01 Lixadeira de fita, marca Invicta, avaliada em R\$ 11.000,00;
- N) 02 Coletores de pó, marca Sei, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;
- O) 01 Alimentador automático, marca Invicta, avaliado em R\$ 5.600,00;
- P) 01 Furadeira vertical, modelo Ds 15, marca Invicta, avaliada em R\$ 2.000,00;
- Q) 01 Furadeira vertical marca Ferrari, avaliada em R\$ 1.800,00;
- R) 03 Compressores de ar, sem marca aparente, avaliado cada um em R\$ 8.500,00, totalizando R\$ 25.500,00.

Obs.: Trata-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso, destinadas ao trabalho com madeiras, segundo o depositário, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos. O estado de conservação é bom.

Valor do débito: R\$ 543.895,00 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 142.620,00 (Cento e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 71.310,00 (Setenta e um mil, trezentos e dez reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 017

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002732-54.1999.4.03.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INMETRO X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

Localização do lote: Av. Capitão Luiz Brandão, 85 - Vila Nery - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Freezers utilizados para exposição de produtos da empresa, medindo aproximadamente dois metros de altura por meio metro de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 01 Máquina seladora para sacos plásticos, de esteira, com solda por fitas aquecidas, motorizada, sem marca aparente, cor verde, avaliada em R\$ 5.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

LOTE 018

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002426-45.2005.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X AR DELFINO OURINHOS ME

Localização do lote: Rua Ovídio Gregório de Jesus, 526 - Vila Kenedy - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prateleira em vidro temperado, com 3,60m de comprimento x 2,00m de altura x 0,20m de profundidade, contendo 54 casulos, avaliada em R\$ 6.500,00;

B) 01 Prateleira em vidro temperado, com 1,50m de comprimento x 2,00m de altura x 0,20m de profundidade, contendo 27 casulos, sendo 9 deles pequenos, avaliada em R\$ 2.800,00;

C) 02 Prateleiras em vidro temperado, com 1,20m de comprimento x 2,00m de altura x 0,20 profundidade, contendo cada uma 18 casulos, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00.

Obs.: Recurso de apelação interposto nos autos de Embargos à Execução nº 2005.61.25.003620-3 recebido somente no efeito devolutivo.

Valor de avaliação: R\$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.650,00 (Seis mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 019

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016264-57.2002.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF/SP X NOVA PILAR DROG. LTDA. - ME

Localização do lote: Avenida D. Pedro I, 3.804 - Vila Luzita - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Uma prateleira para colocar remédios, medindo 9 metros de comprimento por 4 metros de altura, com onze divisões, de madeira, cor branca, em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 020

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052878-48.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X FBK IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Localização do lote: Rua Xavantes, 800 – Brás – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

137 camisetas de manga curta, várias cores; em 100% algodão; tamanhos P, M e G; Ref: 11.000, avaliada cada uma em R\$ 10,00.

Valor de avaliação: R\$ R\$ 1.370,00 (Um mil, trezentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 685,00 (Seiscentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 021

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001684-46.2007.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE LAJES AMORITAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 52.916.202/0001-81

CDA: 80 6 06 100939-30 e outras

Localização do lote: Av. São Bernardo do Campo, 281, Vila Luzita, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

141 metros cúbicos de isopor, cujo valor do metro (m3) equivale a R\$ 170,00. Sendo o corte das placas de isopor com as seguintes medidas: 1.000mm x 200mm x 200mm.

Obs: Trata-se de matéria prima da empresa, portanto do seu estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 25.237,15 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 23.970,00 (Vinte e três mil, novecentos e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.985,00 (Onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 022

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001719-71.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: UNIÃO FEDERAL X TUBOPACK EMBALAGENS INDL / LTDA, VICENTE BARREIRO GOMES E AFONSO OTERO THOME

CNPJ/CPF do executado: 47.308.283/0001-05

Localização do lote: Estrada Municipal, 498, Vila Dinamarca, Guarulhos/SP - Travessa da Estrada da Água Chata

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 tubeteira, utilizada na fabricação de tubos de papelão, com capacidade aproximada de diâmetros de 2" a 4" (polegadas), sem marca ou modelo aparente, na cor azul, acompanhada de um tacho de cola para cerca de 500 litros e suporte para papel, parcialmente desmontada, fora de uso e em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 18.844,32 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 023

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005151-50.1999.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: BACKER S/A X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua MMDC, 1101 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

110 Faqueiros, modelo Requite de 51 peças, para 06 pessoas, código 0700504, produto de fabricação da executada e pertencentes a seu estoque rotativo, avaliados cada um em R\$ 382,92.

Valor de avaliação: R\$ 42.121,20 (Quarenta e dois mil cento e vinte e um reais e vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.060,60 (Vinte e um mil e sessenta reais e sessenta centavos)

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011917-26.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRENSAS MAHNKE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.885.416/0001-22

Localização do lote: Al. Terceiro Sargento. Alcides de Oliveira, nº 461 - Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno vertical marca "Carnaghi", modelo "AC-20", número 610721, de grande porte, digital 5 eixos, diâmetro da placa 2.000mm, curso vertical do travessão 1.450 mm, curso horizontal dos cabeçotes no travessão 2.400mm, curso do porta-ferramenta vertical 800mm, curso do porta-ferramenta horizontal 1.050mm, diâmetro máximo torneável 2.500 mm, altura máxima torneável 1.800mm, peso máximo sobre a placa 25.000 Kg, potência do motor principal 80 HP's.

Valor do débito: R\$ 1.140.756,90 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001117-46.2010.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROVO DISTRIBUIDORA E GRÁFICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.170.954/0001-25

CDA: 80 6 06 190607-75 e outras

Localização do lote: Rua Capistrano de Abreu, 210 - Jordanópolis - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Máquina Impressora Offset Roland-Rekord, tipo RK3, nr. 14509, made in Germany, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 61.753,15 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014131-42.2002.4.03.6126 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MODELAR INDÚSTRIA MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.122.729/0001-71

CDA: 80 4 02 005486-06 e outras

Localização do lote: Rua Germânia, nº 1062 - Pq. Novo Oratório - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresadora Universal, marca Romi, modelo U20, nº de série 0265363-802, com motor de 3cv, usada, em perfeito estado de conservação, desativada, mas de acordo com o depositário encontra-se funcionando normalmente.

Valor do débito: R\$ 26.174,80 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 027

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001870-82.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

CDA: 80 2 99 012551-08

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Vila Odilon - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

65 Milheiros de telhas, tipo romana, em produção, avaliado em R\$ 750,00 o milheiro.

Valor do débito: R\$ 25.734,08 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 48.750,00 (Quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.375,00 (Vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais)

LOTE 028

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014562-76.2002.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X MODESTAQUE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, EDIVALDO COLTRO

CNPJ/CPF do executado: 47.479.811/0001-80

Localização do lote: Rua Manoel Esteves, 87, Vila Sacadura Cabral - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- A) 01 Máquina de costura industrial, marca "PFAFF", cor bege, sem número de série aparente, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;
B) 01 Serra circular esquadrejadeira, marca "Continental", usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.800,00;
C) 02 Grampeadores de ar comprimido, marca "Pacar", para grampos de 8 mm, usados, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;
D) 01 Grampeador de ar comprimido, sem marca aparente, modelo 14/50, sem número de série aparente, usado, funcionando, avaliado em R\$ 400,00;
E) 01 Furadeira de bancada, sem marca aparente, com base de ferro e motor elétrico de 1 cv, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;
F) 01 Compressor de ar, marca "Douat", tipo CD566, série 3331, pressão máxima de 10,5 atm, tanque azul, usado, funcionando, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.000,00;
G) 01 Furadeira, marca "Skill", modelo 6421, 400w, 2800 rpm, usada, funcionando, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00.

Valor do débito: R\$ 30.825,71 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0056635-50.2006.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF/SP X DROGALIS UNIVERSO DROGARIA PERFUMARIA LTDA EPP

Localização do lote: Avenida São Miguel, 4.551 – Ponte Rasa – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 televisor LG, 14, avaliado em 250,00;
B) 01 frigobar Cônsul, branco, 80 litros, avaliado em R\$ 200,00;
C) 03 gavetas para Caixa recebedora, em aço cinza, avaliado em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00;
D) 04 CPU,LG, Intel Windows XP, versão 2002, cor preta, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 2.800,00;
E) 02 impressoras Sweda, finalidade fiscal, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00 totalizando R\$ 2.000,00;
F) 04 câmeras de vídeo SEIC, avaliada cada uma em R\$ 245,00, totalizando R\$ 980,00;
G) 01 no-break, APC-1500, avaliado em R\$ 100,00;
H) 03 monitores LCD, marfim, Phillips, 15', avaliado cada um em R\$ 300,00 totalizando R\$ 900,00.

Obs: Os bens penhorados estão em bom estado de conservação e uso

Valor de avaliação: R\$ 10.230,00 (Dez mil, duzentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.115,00 (Cinco mil, cento e quinze reais)

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003848-81.2007.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL X AQUILES CROMO DURO LTDA
S U S T A D O

LOTE 031

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº0002096-42.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAL CASTING IND / E COM LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.677.424/0001-17

CDA: 80 6 96 054893-95

Localização do lote: Rua Marinaro, 301, Bonsucesso, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 balanceador dinâmico, marca Megatester, série nº 82006-CBM-10 com motor elétrico.

Valor do débito: R\$ 12.102,63 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

LOTE 032

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022780-46.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANCHAM S/ A IND COM

CNPJ/CPF do executado: 60.661.956/0001-66

CDA: 80 7 06 037049 – 00 e outra

Localização do lote: Rua Santa Ifigênia, 280, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 170.000 peças de conectores marca Excon, código 420100TB051, utilizados em produtos eletro eletrônicos em geral, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado a unidade em R\$ 0,05, totalizando R\$ 8.500,00;

B) 234.000 peças de conectores marca Molex, código 800076197, utilizados em produtos eletro eletrônicos, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado a unidade em R\$ 0,06, totalizando R\$ 14.040,00;

C) 600 metros de cabo CCI, em espessura de 50 x 30 milímetros, utilizados em telefonia, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado o metro em R\$ 13,00, totalizando R\$ 7.800;

D) 7.874 peças de cabo ata 66 para conexão do HD, utilizados na placa mãe, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada a unidade em R\$ 2,00, totalizando R\$ 15.748,00;

E) 70 impressoras multifuncionais, novas e do estoque rotativo do executado, no modelo X3470, X2480, X1270, X2470, Z645, Z647, X2350, C500N e E120, avaliada a unidade em R\$ 150,00, totalizando R\$ 10.500,00.

Valor do débito: R\$ 72.687,53 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 56.588,00 (Cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.294,00 (Vinte oito mil, duzentos e noventa e quatro reais)

LOTE 033



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006401-44.2005.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN/SP X MARIA DE LIMA OLIVEIRA

Localização do lote: Rua Itajubá, 68, São José dos Campos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 (um) computador marca Samsung, Windows XP, versão 2002, AMD Sempron 3000+, 1,60 Ghz, 480 MB de Ram, com monitor, teclado e mouse.

Valor de avaliação: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais)

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030351-49.1999.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X GRAMBIERI RETIFICA DE MOTORES LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.432.647/0001-87

Localização do lote: Rua Cel. João Dente, nº 368/382 - Moóca - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno marca Imor, completo (castanha e cabeçote), nº S 400 II 43441, com 02 metros de barramento, em perfeito estado e funcionando.

Valor do débito: R\$ 10.514,02 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

LOTE 035

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0058423-98.1999.4.03.6100

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: DIAMANTUL S/A X UNIÃO FEDERAL

Localização do lote: Rua Rio Grande, 126 - Jockey Club - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Retificadora de cilindros da marca Landisteel Co., modelo Shutler, nº de identificação "975".

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

LOTE 036

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001066-60.2009.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN X RENATO JESUS DA SILVA

Localização do lote: Rua Maria Odila Pires de Campos, nº 830 - Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Máquina de assar frango, marca Venâncio, com capacidade para 30 aves, revestida de inox, movida a gás, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0010581-73.2001.4.03.6126 e apenso

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X KRAUSE IND. MECÂNICA COM. E IMPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.490.955/0001-91

CDA: 80 6 96 054633-29 e outra

Localização do lote: Av. Industrial, 1.940, Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Guilhotinas elétricas automáticas, modelo GK 820/100E, fabricadas em 2008, nunca foram utilizadas, encontram-se montadas mas não puderam ter seu funcionamento comprovado, avaliadas cada uma em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 160.000,00;

B) 02 Guilhotinas elétricas automáticas, modelo GK 820/100E, fabricadas em 2008, nunca foram utilizadas, porém encontram-se desmontadas, e não puderam ter seu funcionamento comprovado, avaliadas cada uma em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;

C) 01 Guilhotina elétrica semi automática, modelo GK 510-60, fabricada em 2008, nunca utilizada, encontrando-se desmontada, não podendo ter seu funcionamento comprovado, avaliada em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 759.593,03 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 102.500,00 (Cento e dois mil e quinhentos reais)

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019279-84.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREDAS S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METALÚRGICOS

CNPJ/CPF do executado: 61.074.985/0001-94

CDA: 80 3 06 003780-18 e outras

Localização do lote: Rua João Dias Mota, nº 147, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa Fricção, marca Gráfica, cor verde, motor trifásico, capacidade 120 toneladas, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Prensa Fricção, marca Gráfica, cor verde, motor trifásico, capacidade 150 toneladas, avaliada em R\$ 90.000,00;

C) 01 Prensa Fricção, marca Ricetti, cor verde, motor trifásico, capacidade 100 toneladas, avaliada em R\$ 65.000,00;

D) 01 Prensa Fricção, marca Ricetti, cor verde, motor trifásico, capacidade 80 toneladas, avaliada em R\$ 60.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

E) 01 Prensa Excêntrica, marca Victor, cor verde, motor trifásico, capacidade 85 toneladas, avaliada em R\$ 50.000,00;

F) 05 fornos de indução, marca JCS, capacidade 75 KWA, avaliado cada um em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 90.000,00;

G) 01 Fendeadeira automática para parafusos de até 10mm, marca Benfica, avaliada em R\$ 22.000,00;

H) 01 torno copiador, cor verde, motor trifásico, marca Imor, avaliado em R\$ 50.000,00;

I) 60 toneladas de parafusos diversos no estoque da executada, avaliada a tonelada em R\$ 7.000,00, totalizando R\$ 420.000,00.

Obs: Há embargos a execução pendente de julgamento.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de conservação e uso.

Valor do débito: R\$ 3.654.133,14 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 927.000,00 (Novecentos e vinte e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 463.500,00 (Quatrocentos e sessenta e três mil e quinhentos reais).

LOTE 039

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001895-82.2007.403.6126 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X FIESCOT ROUPAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.808.882/0001-04

CDA: 80 7 06 040721-09 e outra

Localização do lote: Rua Álvares de Azevedo, 99 Lojas 60 e 61, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

50 costumes – ternos, tipo risco dupla, diversos tamanhos e cores, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 298,50.

Valor do débito: R\$ R\$ 38.597,66 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 14.925,00 (Quatorze mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.462,50 (Sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

LOTE 040

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0050739-21.2009.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X WGC SERVIÇOS S/C LTDA., JONAS BITTIOLI

CNPJ/CPF do executado: 66.845.355/0001-90

CDA: 80 2 02 001557-40

Localização do lote: Rua Vila Prudente, 127, apto. 44-A, São Paulo / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 automóvel de marca GM, modelo Corsa GL EFI, de cor azul metálico, gasolina, 1.4, ano/modelo 1995/1995, placa Santo André/CBE6474, chassi nº 9BGSE08XSSC710944, Renavam nº 639530834, de propriedade do executado Jonas Bittioli, em bom estado de conservação e uso, com pintura em bom estado e pneus novos.

Valor do débito: R\$ 40.185,90 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.850,00 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011507-70.2007.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X USINBRAS INDÚSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS USINADAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.888.925/0001-09

CDA: 80 3 06 003308-30 e outras

Localização do lote: Rua Suzana, 1.051 – Jardim Independência – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 64 suportes planetários ACB-115A, código 6035009800, novos, utilizados em ferramentas pneumáticas, restantes no patrimônio da executada, avaliado em R\$ 180,00 a unidade, totalizando R\$ 11.520,00;

B) 15 carcaças angulares, código 6060401100, prefixo 496, novas, utilizadas em ferramentas pneumáticas, restantes no patrimônio da executada, avaliada em R\$ 1.050,00 a unidade, totalizando R\$ 15.750,00;

C) 44 coroas para redutores, código 6060504700, prefixo 605, novas, utilizadas em ferramentas pneumáticas, restantes no patrimônio da executada, avaliada em R\$ 285,00 a unidade, totalizando R\$ 12.540,00;

D) 04 conjuntos redutores APB-2075, código 6078452075, prefixo 784, novos, utilizados em ferramentas pneumáticas, restantes no patrimônio da executada, avaliado em R\$ 4.100,00 a unidade, totalizando R\$ 16.400,00;

E) 11 carcaças da chave (S.O), código 6101001300, prefixo 1010, utilizadas em ferramentas pneumáticas, restantes no patrimônio da executada, avaliada em R\$ 1.050,00 a unidade, totalizando R\$ 11.550,00;

F) 93 suportes do rolamento dentado, código 6078004100, prefixo 780, novos, utilizados em ferramentas pneumáticas, restantes no patrimônio da executada, avaliado em R\$ 125,00 a unidade, totalizando R\$ 11.625,00.

Valor do débito: R\$ 86.067,33 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 79.385,00 (Setenta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.692,50 (Trinta e nove mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Pedido de Quebra de Sigilo de Dados e/ou Telefônico: nº 0001278-54.2007.4.03.6181

Vara: 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: DELEGACIA DA POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO X SEM IDENTIFICAÇÃO

Localização do lote: Departamento de Polícia Federal em São Paulo - DRE - Pátio - Rua Hugo Dantola, nº 95 – Lapa – São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo BMW X5, cor preta, ano 2004/2004, placas EBM 2005, Chassis nº 5UXFA93584LE81320, Renavam 851988881, avaliado em R\$ 110.000,00;

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0022640-56.2000.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA PECAUTO IND. COM. LTDA

CDA: FGSP199901242

Localização do lote: Rua Cajuru, nº 219 - A - Belenzinho - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Plaina prismática, marca Newbolds, com curso de 400mm, com motor elétrico.

Obs.: Máquina em regular estado de conservação,

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000647-86.2004.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X JULIANA PANIFICAÇÃO LTDA E ALEXANDRE HELENA JUNIOR

CNPJ/CPF do executado: 53.096.764/0001-99

Localização do lote: Rua Itaquerá, 421 - Vila Apiaí - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Industrial, tipo divisora para pão de forma, sem marca e ou número de série aparente, cor branca, medindo aproximadamente 8 m de comprimento por 2 m de largura e 2 m de altura, usada e em funcionamento, avaliada em R\$ 52.000,00;

B) 01 Máquina para embalar pão de forma, marca ETMW, série 11540, fabricada no Canadá, cor branca, medindo aproximadamente 15 m de comprimento, por 1,5 m de largura e 2 m de altura, usada e em funcionamento, avaliado em R\$ 40.000,00.

Obs. 1: Embora estejam em funcionamento, são bens usados que passaram por várias reformas; 1) a fatiadora/embaladora foi pintada, tendo a cor cinza; 2) a máquina divisora refere-se a um conjunto (cilindro, divisora e mesa em inox).

Obs. 2: A máquina que foi penhorada como embaladora ("máquina para embalar") também foi penhorada como sendo "máquina para fatiar" no processo nº 2004.61.26.000647-1.

Valor do débito: R\$ 67.661,25 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000775-41.2006.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X J RONARI II CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.211.871/0001-54

CDA: 80 6 02 069622-12 e outras

Localização do lote: Rua Euclides da Cunha, 603 - Ourinhos/SP.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de costura industrial TRAVETI BROTHER - modelo LK/3 - B430-2 - nº KO515971.

Valor do débito: R\$ 13.646,82 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.850,00 (Cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 046

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013057-84.2001.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PROTEFAMA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA., VERA ILLA COLOMBO E FABIO ILLA COLOMBO

CDA: FGSP200100884

Localização do lote: Rua Santo Anastácio, 200, Val Paraíso - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Injetora semi - automática, marca Irmãos Semerato Ltda., com capacidade máxima de injeção de 120 gramas, nº 400/410, com módulo externo de regulagem de temperatura e velocidade, em razoável estado de conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0008231-44.2003.403.6126 (2003.61.26.008231-6), os quais encontram-se pendentes de julgamento no Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 047

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024792-33.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X GALA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA

Localização do lote: Rua Mugsumes, 76 – Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem (ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 impressora HP Office Jet Pro K 8600, serial nº TH84J22035, avaliada em R\$ 600,00;
B) 01 impressora Lexmark X83, Multifuncional, nº 12110881378, à laser, avaliada em R\$ 700,00.

Obs: As impressoras encontram-se em ótimo estado e em perfeito funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 048

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005217-42.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBERTO LUIZ HERMAN

CNPJ/CPF do executado: 060.124.858-91

CDA: 80 1 09 027033-83



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Atibaia, 647, Bl B, apto 71 Valparaíso, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo automotor, marca GM, modelo Corsa Classic Spirit, cor preta, ano / fabr. 2007, ano / modelo 2008, placa DZX – 3080, código RENAVAM 950499650, chassi nº 8AGSN19908R174438, movido a álcool, em bom estado e em uso.

Valor do débito: R\$ 49.405,78 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 049

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006733-36.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X COML DUTRA DE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, ELSON MASSAGHI NISHIMURA E CELSO KIYOSHI KAWAOKA

CNPJ/CPF do executado: 49.814.643/0001-68

Localização do lote: Rua Sessenta e três, 52, Jardim Presidente Dutra, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

O lote do terreno nº 52, medindo 10,00 metros de frente para a Rua Sessenta e Três, por 25,00 metros da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma da frente, encerrando a área total de 250m². Matrícula nº 899, do Livro nº 2º Cartório de Registro de Imóveis da comarca de Guarulhos – SP.

Valor do débito: R\$ 17.824,54 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0031658-91.2006.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X Z DEZ AUTO POSTO LTDA

Localização do lote: Av. Luis Carlos Berrini, 826, cj. 62, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 veículo Ford Courier, 1.6L, gasolina, ano de fabricação 2006, modelo 2006, cor preta, placa DSP 6673, chassi nº 9BFNS2PPA6B992074, Renavam 883621452, em razoável estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 051

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0001269-75.2002.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUSBRAND FABRICA METAL DURO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

Localização do lote: Rua Oneda, 111, Vila Planalto - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Máquina retificadora especial para fazer perfil em insertos e pastilhas de metal duro, marca HARVILL, modelo 500, que no momento da constatação estava desligada e sem plaqueta de identificação, mas aparentava bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

LOTE 052

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007363-24.2005.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INSTARTEC ELETRÔNICA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME, JOSÉ DE JESUS COSTA E MARCIO FERREIRA CHAGAS

CNPJ/CPF do executado: 66.689.530/0001-05

CDA: 80 4 04 019582 59

Localização do lote: Travessa Carlos Vasconcelos Maia, nº 01 - A - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel passageiro, marca/modelo GM Monza SL/E 2.0, categoria particular, ano fabricação. 1989, ano modelo. 1989, cor predominante cinza, placas CCA 9713/SP, cód. Renavam nº 421904542, chassi nº 9BGJK69TKKBO48496, combustível gasolina, 05 lugares, 04 portas.

Obs.: O referido veículo encontra-se parado, sem partida, com os pneus dianteiros "carecas", pneus traseiros em regular estado, funilaria por fazer, com a parte traseira batida, em mau estado de conservação, motor necessita ser recondicionado.

Valor do débito: R\$ 24.334,08 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

LOTE 053

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0009535-07.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ROKAL INSTRUMENTAÇÃO PNEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS LTDA E LÚCIA LEONILDA BENETTON NUNES

Localização do lote: Rua Itapira, 158 - Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de fresa vertical, marca Pinnacle, modelo FV2, nº série 10087, 220 volts., cabeçote 50mm, cor gelo, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Torno revólver marca Quazar, modelo CQ 6236 nº série 076651 na cor gelo, avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 01 Torno automático de bancada, sem marca, modelo e placa de identificação, com passagem da placa 12mm, na cor azul, com motor Weg 220 volts, avaliado em R\$ 4.500,00;

D) 01 Prensa hidráulica marca Ribeiro de 30 toneladas, avaliada em R\$ 1.200,00;

E) 01 Serra de bancada marca motomil, modelo SC 100, avaliada em R\$ 500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

F) 01 Guincho hidráulico de 2 toneladas, marca Leetools, amarelo, avaliado em R\$ 1.000,00.

Obs.: Os bens acima estão com motor em uso em bom estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 50.200,00 (Cinquenta mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.100,00 (Vinte e cinco mil e cem reais)

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 006399-68.2006.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X ESCOLAS GRADUAL S/C LTDA, JOSE LUIZ GONÇALVES MERGULHÃO E ACYLINO BELLISOMI

CNPJ/CPF do executado: 51.136.687/0001-28

Localização do lote: Av. João Ramalho, nº 505 - 4º Andar - Apto. 42 - Edif. Flamboyant - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 42, localizado no 4º andar do Edifício Flamboyant, situado na Av. João Ramalho, nº 505, contendo hall de entrada, WC, área de serviço, despensa, copa-cozinha, sala, 3 dormitórios, hall de circulação, 02 banheiros e sacada, contém uma área de 158,23m², área privativa real referente ao estacionamento de automóveis de 25,00m², área real com as demais unidades de 45,70m², perfazendo uma área global de 228,93m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,04545 ou 1/22 do todo do terreno descrito e caracterizado na Transcrição nº 80.637, o Box de estacionamento para a guarda de 02 automóveis está situado no pavimento térreo do edifício, apartamento com mais de 20 anos, localizado em bairro de classe média alta. Classificação Fiscal 05.055.036. Imóvel matriculado no 1º CRI de Santo André sob. nº 76.710.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 89.458,53 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 198.000,00 (Cento e noventa e oito mil reais)

LOTE 055

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002799-37.2004.4.03.6117 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X ETORE TOMAZ FREDERICI

CNPJ/CPF do executado: 58.911.082/0001-06

CDA: 80 2 03 015054-79 e outras

Localização do lote: Sítio São Roque, localizado na antiga comunhão da Fazenda Bananal, no Bairro São Domingos- Bocaína/SP,

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte Ideal correspondente a 1/19 pertencente a Etere Tomaz Frederici de uma área rural com 58,10904 ha denominada Sítio São Roque, localizado na antiga comunhão da Fazenda Bananal, no Bairro São Domingos, situada na cidade de Bocaína/SP, objeto da matrícula 14.113 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú, onde esta melhor descrito



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

e que fica fazendo parte deste. Imóvel supracitado fica avaliado em sua totalidade em R\$1.320.000,00, assim sendo a parte ideal de 1/19 fica avaliada em R\$ 69.473,68.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 84.709,86 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 69.473,68 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.684,21 (Quarenta e um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos)

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002593-88.2007.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X DONIZETE ALVES DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 107.697.418-00

CDA: 80 1 06 008315-75

Localização do lote: Rua Urucânia, 165, Vila Linda - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 1/11 do Imóvel de matrícula nº 17.153, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, qual seja, um Terreno à Rua Urucânia, constituído pelo lote sem número, fazendo parte da quadra "B" do loteamento denominado Vila Linda - Santo André/SP., classificado sob. nº 13.157.028 na PMSA, avaliado em sua totalidade em R\$ 250.000,00, sendo 1/11 avaliado em R\$ 22.720,00.

Valor do débito: R\$ 80.777,28 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 22.720,00 (Vinte e dois mil e setecentos e vinte reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.632,00 (Treze mil e seiscentos e trinta e dois reais)

LOTE 057

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025981-46.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOLDEN BUSINESS COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.603.200/0001-19

CDA: 80 6 06 151361-06 e outra

Localização do lote: Rua Tomas Morus 408 – loja 1224 “Time Land” – Bloco B Shopping West Plaza, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 relógio “Tissot” – Moto GP – edição limitada – Ref – T027.417.17.201.01, cor amarelo, avaliado em R\$ 5.620,00;

B) 01 relógio “Certina”, BMW Sauber = ref. C001.414.16.017.00, cor preta, avaliado em R\$ 5.577,00;

C) 01 relógio “Tissot” – PR 50 – pulseira de aço – prata e dourado – ref – T34.2.481.32, avaliado em R\$ 1.170,00.

Obs: Há embargos à execução pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 12.657,89 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.367,00 (Doze mil, trezentos e sessenta e sete reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.183,50 (Seis mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005238-18.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSE EDSON DOS SANTOS

S U S T A D O

LOTE 059

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009649-43.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X METALURGICA LAGUNA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.244.091/0001-03

Localização do lote: Rua Felisburgo, 20, Pq Alvorada, Guarulhos / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 imóvel com a seguinte descrição: uma área reservada com 6.598,33m² situada no loteamento denominado Cidade Parque Alvorada, bairro de Bonsucesso, perímetro urbano, medindo 14,66m em curva na intersecção da Rua XIX com a Rua XVII, medindo 74,40m de frente para a Rua XVII, mais 13,00m de frente para a mesma Rua XVII; 11,00m em curva na intersecção da Rua XX; 47,50m de frente para a Rua XX; 12,46m em curva na intersecção da Rua XX com a Rua XXI; 76,55m de frente para a Rua XXI mais 8,00m de frente para a mesma Rua XXI; 12,58m em curva na intersecção da Rua XXI com a Rua XIX e 70,00m de frente para a Rua XIX (IC 092.40.75.0001.00.000.0), matrícula 47.740 do 1º Cartório de Registro de Imóveis, com cerca de 2.000 metros quadrados de área construída.

Valor do débito: R\$ 4.063,24 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 4.500,000,00 (Quatro milhões e quinhentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.700.000,00 (Dois milhões e setecentos mil reais)

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0504932-33.2000.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X TATIL IND / COM / DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA, RONALDO CIAMPA E ALFREDO SPALLONI DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF do executado: 50.606.912/0001-80

Localização do lote: Rua Piranguinho, 224, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 moto Honda XLX 250 R, ano 1988, cor vermelha, a gasolina, placa AET-9656-SP, chassi nº 9C2MD0301JR102564, código Renavan 521.846.064, de propriedade de Ronaldo Ciampa, com motor avariado.

Obs: O bem encontra-se totalmente desmontado, sendo que as peças estão guardadas na residência do executado e segundo ele, precisa de conserto. Seu estado de conservação, portanto, é péssimo.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: IAPAS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 200,00 (Duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100,00 (Cem reais)

LOTE 061

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052518-11.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2ª REGIÃO X CELSO DOS SANTOS RUIVO.

Localização do lote: Rua Upaiama, nº 19 - Vila São Geraldo - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW Gol LS, fabricado em 1981, modelo 1982, cor cinza, placas BGJ-8627/SP, Renavam 400051362, chassi nº BYO86410, em regular estado de conservação, pneus desgastados, pintura deteriorada, acabamentos dos pára-choques (polainas) faltando, funcionando.

Obs.: Consta existência de multas R\$ 127,20 DER e R\$ 53,20 Municipais/Renainf, conforme descrito no laudo de avaliação datado de 30/08/2010.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000126-80.2004.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CDA: FGSP200302030

Localização do lote: Estrada Cama Patente, 1.000 - Alvarenga - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Furadeira Radial da marca Rocco, modelo R50, nº de série 6390, série M com barramento de 2000mm. Ativo fixo 062(M65). Cor predominante verde. Equipamento em uso e bom estado aparente.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

LOTE 063

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000686-15.2006.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUCIANO LUIZ DE ABREU E LUCIANO LUIZ DE ABREU

CNPJ/CPF do executado: 58.145.533/0001-41

CDA: 80 4 04 003730-87 e outras

Localização do lote: Rua Francisco Ferreira, nº 552 - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Reboque de carga do tipo baú, marca Karmann Caravan, ano 1989, cor preta, fechado, medindo aproximadamente 1,20 x 1,00 x 0,5m, placa CRT 0290, chassi 9AKXRE360KX008925, Renavam 425397874, em excelente estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 13.209,73 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 3.180,00 (Três mil, cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.590,00 (Um mil, quinhentos e noventa reais)

LOTE 064

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003646-20.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA AGRÍCOLA E INDUSTRIAL AVE

CNPJ/CPF do executado: 56.689.664/0001-64

CDA: 80 6 97 158320-00

Localização do lote: Fazenda Santo Antônio - Rio Novo - Salto Grande/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1,8 Alqueires de terras, às margens do Rio Novo, onde se encontra estabelecida a empresa executada, correspondente a parte da atual área remanescente do imóvel rural Fazenda Santo Antônio, descrito na matrícula n. 1.984 do CRI de Ourinhos/SP, com as seguintes benfeitorias: Uma casa para escola, de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 150m², um armazém de material, coberto com telhas, piso de concreto, com 528m², uma casa para balança, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 48m², uma garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 48m², um silo metálico para 1.500 sacos, um prédio para almoxarifado, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 180m², uma garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 400m², uma casa de força de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 12m², um prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 2.500m², um prédio para escritório, de material, coberto com telhas, com 300m², um prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 300m², oito casas de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 72m² cada uma, uma caixa d'água para 100.000 litros, rede distribuidora, rede elétrica, uma balança rodoviária, marca CHIALVA, capacidade 60t, um armazém com cobertura metálica em arco, piso de concreto, de 800m², um barracão com cobertura metálica de fechamento de 20%, com 700m² de área total, dois silos graneleiros metálicos, piso de concreto, capacidade de 1.680t cada um, oito silos de madeira, com piso de concreto, capacidade de 120t cada um, dois secadores de grãos marca PROMOG capacidade para 15t cada um, uma máquina para pré-limpeza, marca KLEBER WEBER, um equipamento para carga e descarga de grãos com cinco elevadores de caneca e 180m de roscas transportadoras de 14', duas bombas de combustível com filtro, dois tanques de combustível 10.000 litros cada.

Valor do débito: R\$ 138.840,79 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 1.760.000,00 (Um milhão, setecentos e sessenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.056.000,00 (Um milhão e cinquenta e seis mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005105-73.2009.4.03.6126



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARLINDO LUÍS DA SILVA

CNPJ/CPF do executado: 593.894.604-25

CDA: 80 6 06 161419-01

Localização do lote: Rua Minerva, 163, Vila Suíça, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel VW/Gol CL 1.6 MI, placa CMU 6679, cor verde, ano de fabricação 1997, gasolina, código Renavam 672629887, em bom estado de conservação e de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato do Detran datado de 19/08/2010 constam débitos de IPVA, multas, DPVAT e licenciamento.

Valor do débito: R\$ 11.886,73 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 11.603,00 (Onze mil e seiscentos e três reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.801,50 (Cinco mil e oitocentos e um reais e cinquenta centavos)

LOTE 066

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0025983-16.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EARSET DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 58.960.907/0001-82

CDA: 80 6 06 151542 60 e outras

Localização do lote: Rua Ricardo Abed, 135, Jardim Vista Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.115 telefones de telemarketing, modelo base KX77, com fone HX 19, marca EARSET, novos, na caixa, avaliado cada um em R\$ 230,00.

Obs: Há embargos á execução pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 201.930,73 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 256.450,00 (Duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 128.225,00 (Cento e vinte e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais)

LOTE 067

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004424-06.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOL BENEFICIADORA TEXTIL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 50.604.297/0001-72

CDA: 80 4 09 002050-60

Localização do lote: Al. São Bernardo, 113, Santa Terezinha, São André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina industrial de lavagem, capacidade trezentos quilogramas, motor de 20 cv, usada, funcionando, marca "Sitec", fabricada em 1998, em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 24.734,07 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 068

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0014218-87.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND / E COM / PIZZOLI LTDA

CNPJ/CPF do executado: 61.276.812/0001-59

CDA: 80 6 99 028454-98

Localização do lote: Rua Soldado Antonio M de Oliveira, 300 VL Vinditti, Guarulhos/ SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 máquina para soldar plástico, marca Politron , modelo S25, série 904, em bom estado de conservação.

Obs: Embargos á execução nº 0003931-94.2002.403.6119 no TRF – da 3º Região pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 10.429,99 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007487-46.2007.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RR COMERCIAL DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA.

CDA: FGSP200701207

Localização do lote: Av. Humberto de A. Castelo Branco, 1936, Jd. Continental - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

03 Carros plataforma, modelo PRC/29, nas dimensões de comprimento 1500mm x 800mm de largura e 450mm de altura, em bom estado de conservação, novos, do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 1.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória: nº 0029491-62.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X GERALTECNICA COM. DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAL. LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.134.299/0001-30

CDA: 80 2 03 042820 04

Localização do lote: Av. Deputado Cantídio Sampaio, nº 2138 - Vila Souza - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A) 01 Máquina Retificadora para solda, marca Titan, modelo RSA 250, nº 111, série 974, voltagem 220, trifásico, funcionando, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.200,00;

B) 01 Furadeira de Bancada, marca Avot, modelo 3499, com motor de 1 CV, usada, funcionando, em péssimo estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 230,00.

Valor do débito: R\$ 15.258,10 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 2.430,00 (Dois mil, quatrocentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais)

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052384-96.2000.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X NOVA TO OMA IND. COM. LTDA

Localização do lote: Rua Oriente, nº 685 - Brás - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

80 Peças de camisas femininas, tamanhos P, M, G e GG, em Chifon, cores variadas, novas e de fabricação própria, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 25,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

LOTE 072

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001431-72.1999.4.03.6115 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: INSS/FAZENDA X CETEBRA CERÂMICA TÉCNICA BRASILEIRA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.213.700/0001-30

Localização do lote: (Item A) Rua Salomão Assef, nº 51 - Jd. S. Paulo – São Carlos/SP e (Item B) Cond. Tibaia de S. Fernando I - Varjão - São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno vertical, para queima de cadinhos de cerâmica; temperatura de uso 1.500°C, combustível GLP; capacidade 40l, revestido internamente com refratário corindon e externamente com tijolos isolantes e manta cerâmica, avaliado em R\$ 7.600,00;

B) 01 Forno rotativo, com estrutura de ferro fundido e aço, carcaça de ferro fundido de 60cm de diâmetro, dois caminhos de rolamento, quatro mancais com rolamentos, com redutor de velocidade, motor elétrico de 07 CV, peso 1.200 Kg, temperatura de trabalho de 1.600 °C, utilizando GLP como combustível e oxigênio como comburente, com 50 bicos de cerâmica como queimadores; usado, em regular estado de conservação e desmontado, avaliado em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 28.997,19 em 01/2011

Valor de avaliação: R\$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais)

LOTE 073

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0006624-62.1999.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: ANACLETO DIZ & CIA LTDA X FAZENDA NACIONAL

Localização do lote: Rua Jesus Diz, nº 143 - Vila Netinho - Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio próprio para ramo comercial, com área construída de aproximadamente 577,00 metros quadrados de construção, segundo Cadastro Municipal, situado nesta cidade e Comarca de Jaú, á Rua Jesus Diz, nº 143, com o terreno respectivo e anexo, com a área de 750,00 metros quadrados, medindo 30,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, objeto da matrícula 27.181 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú.

Obs. 1: O Imóvel supracitado encontra-se unificado ao prédio que existe nos fundos e faz frente para a Rua Jordano Sanzovo.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor de avaliação: R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais)

LOTE 074

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000534-69.2003.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ESTAMPARIA ACR IND. E COM. LTDA., ANTONIO ROMERO E CARLOS CESAR ROMERO

CDA: FGSP200204438

Localização do lote: Av. Papa João XXIII, 3188 F, Vila Carolina - Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Serra de fita, marca ACERBI para metais.

Valor de avaliação: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

LOTE 075

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0035346-27.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BRAS PAN COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE PANIFICAÇÃO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.121.116/0001-36

CDA: 80 6 06 153367-09 e outras

Localização do lote: Rua José Rodrigues Cardeal, nº 132, Jardim Santo Antonio, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 compressor de ar, marca Schulz, modelo MSV 10 VL 200, nº de série 1180777, fabricação 03/1996, equipado com motor elétrico de 2cv, cabeçote duplo e tanque reservatório de ar, em bom estado de funcionamento, uso em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 máquina Furadeira de Coluna, marca Schulz, com mesa giratória, sem número de série aparente, em bom estado de funcionamento, uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

C) 01 máquina de Solda Elétrica , marca Esab, Super Bantam, sem número de série aparente, em bom estado de funcionamento, uso e em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

D) 01 máquina de Policorte, marca Ferrari, equipada com motor trifásico de 2cv, sem número de série aparente, em bom estado de funcionamento, uso e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Valor do débito: R\$ 47.082,76 em 31/03/2011

Valor de avaliação: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais).

LOTE 076

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004464-85.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORIGINALI GNV GAS NATURAL VEICULAR LTDA

CNPJ/CPF do executado: 07.023.235/0001-48

CDA: 80 6 09 018656-70 e outras

Localização do lote: Av. Prestes Maia, 1.400, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 analisador de gás, marca Souriau, Optima Green, lacre A1267495, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 08 cilindros de gás veicular Cilbras, White Martins, módulo 30.230.200 Crmo, rosca ¾" 14 NGT, pressão 200,00 bar, 30 litros, avaliado cada em R\$ 650,00, totalizando R\$ 5.200,00;

C) 05 cilindros de gás veicular, Cilbras White Martins, módulo 57.340.200 Crmo, rosca ¾" 14 NGT, pressão 200,00 bar, 57 litros, avaliado cada em R\$ 950,00, totalizando R\$ 4.750,00;

D) 01 cilindros de gás veicular, Cilbras White Martins, módulo 83.390.200 Crmo CNP, rosca, ¾" 14 NGT, pressão 200,00, 83 litros, avaliado em R\$ 1.300,00.

Valor do débito: R\$ 31.028,36 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 17.250,00 (Dezessete mil, duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.625,00 (Oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 077

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020982-89.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X IND / METALURGICA SANTA PAULA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 47.959.408/0001-59

CDA: 80 7 98 002753-39

Localização do lote: Rua José Campanella, 23, Macedo, Guarulhos.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

152 calotas de três pontas, para caminhões, aro 20 e 22, código HC-3, novas, cromadas, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 80,00.

Valor do débito: R\$ 16.321,18 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 12.160,00 (Doze mil cento e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.080,00 (Seis mil e oitenta reais).

LOTE 078

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0057752-57.1998.403.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TIPOGRAFIA MATTOS LTDA E EURICO MARCUS MARQUES MATTOS

CDA: FGSP199805328

Localização do lote: Rua Dr. Augusto de Miranda, 788, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 copiadora marca Kodak 2085, Duplicador, em bom estado de uso e funcionamento; avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 copiadora marca Kodak 3100, Duplicador, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 5.500,00;

C) 01 impressora Off set Multilith, modelo 1250, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0051334-20.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO X ANA PAULA DE OLIVEIRA FARIA

Localização do lote: Rua Duran, nº 288 - Campo Grande - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Cremes anti-rugas cada pote/caixa com 35ml, 1.2 oz, produto de Israel, da marca Premier By Dead Sea Premier, com especificações na caixa de embalagem, onde não consta data de validade, em perfeito estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00 a unidade.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 080

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040271-47.1999.4.03.6182

Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MODAS CENTURY LTDA

Localização do lote: Rua Silva Teles, nº 312 - Brás - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

226 Vestidos em 100% poliéster, tamanhos P .M . e G, fabricação própria, etiqueta moda century, em várias cores e estampas, avaliado cada um em R\$ 23,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Valor de avaliação: R\$ 5.198,00 (Cinco mil, cento e noventa e oito reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.599,00 (Dois mil, quinhentos e noventa e nove reais).

LOTE 081

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006469-80.2009.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETAMETAL COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.177.936/0001-40

CDA: 80 4 09 020439 97 e outra

Localização do lote: Av. São Bernardo, nº 474 - Vila Luzita - Santo André /SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno copiador, marca George Fischer, modelo GF-KDMA 18/25, cor azul, nº de série 3856, com aproximadamente 4,00m de barramento e 3,00m entre-pontas, desativado e aparentemente em bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 18.262,90 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0003686-02.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

Localização do lote: Sítio Boa Esperança II - São Pedro Turvo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Hectares de terras de uma propriedade rural com área de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no Município de São Pedro Turvo, comarca de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, cadastrado no Incra sob nº 628.123.005819, com medidas e confrontações descritas na matrícula n. 15.071 do CRI de Santa Cruz do Rio Pardo/SP.

Obs.: Diversas penhoras na Justiça do Trabalho de Ourinhos e na 1ª Vara Federal de Ourinhos/SP.

Valor do débito: R\$ 39.907,08 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009501-06.2003.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X KRAUSE IND. MECÂNICA COM. E IMPORTAÇÃO LTDA., ALEXSIS KRAUSE E ALEX HELMUT KRAUSE

CNPJ/CPF do executado: 57.490.955/0001-91

Localização do lote: Av. Industrial, 1.940, Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Guilhotinas manuais KUKY BLOCK GK-820/60M, com mesa em estado de conservação razoável, avaliadas cada uma em R\$ 4.000,00.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 442.229,35 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

LOTE 084

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002297-25.2009.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOÃO CLAUDINEY BALDIVIA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.856.439/0001-60

Localização do lote: Rua Antonio Batochio, nº 170 - Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Ford/Fiesta ano fabricação 2007, modelo 2008, cor prata, placa FGN 2008, motor 1.000 cilindradas, quatro portas, com caixa de direção quebrada, Renavam nº 944702414, chassi 9BFZF10A088199784.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN/SP, de 17/01/2011, constam débitos de multa, IPVA e restrições administrativa e financeira.

Valor do débito: R\$ 18.004,51 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000989-09.1999.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X COPPI IND. E COM. DE ARTEF. DE METAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 48.165.260/0001-43

CDA: 80 3 92 001180-80

Localização do lote: Sítio Primavera, Antiga Estrada da Babilônia, Empresa Interplás, Zona Rural - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22.000 Pinos de aço, redondos, comprimento 86,10 x 26,10mm, trabalhados, em estado regular de conservação, apresentando muitos pontos de ferrugem, avaliados em R\$ 10,00 a unidade.

Valor do débito: R\$ 332.350,40 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

LOTE 086

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003370-76.2007.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.410.130/0001-69

CDA: FGSP200702414 e outras

Localização do lote: Sítio Boa Esperança II - São Pedro do Turvo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

A Parte Ideal equivalente a 6,05 hectares de terra nua, de uma área maior de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no município de São Pedro do Turvo, Comarca de Santa Cruz do Rio Pardo/SP, objeto da matrícula n. 15.071 do respectivo CRI, conforme demais descrições contidas na matrícula.

Obs.: Diversas penhoras na Justiça do Trabalho de Ourinhos e 1ª Vara da Justiça Federal de Ourinhos/SP.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 112.500,00 (Cento e doze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 087

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040348-75.2007.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DROG RUFINO LTDA – ME

Localização do lote: Avenida Tte. Laudelino Ferreira Amaral, nº 464, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 gôndolas, cada uma delas constituída por 10 prateleiras de aço na cor branca esmaltada, com medidas de 1,40m (de altura) x 2,00m (de comprimento) x 0,60 m, ambas em bom estado de conservação e avaliada cada uma em R\$ 1.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004709-96.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X PEDRAS PRIMOS LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 59.657.072/0001-59

CDA: FGSP200903762 e outra

Localização do lote: Av. Dom Pedro II, 3270, Campestre, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

35 metros quadrados de pedras, sendo 05 metros quadrados de mármore branco comum, avaliado o metro quadrado em R\$ 180,00, totalizando R\$ 900,00 e 30 metros quadrados de granito de vários tipos e cores, avaliado o metro quadrado em R\$ 210,00, totalizando R\$ 6.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

LOTE 089

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001968-17.2003.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BELS ARTIGOS PARA CABELEREIROS LTDA - ME



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CNPJ/CPF do executado: 55.846.786/0001-54

CDA: 80 2 02 013299-62

Localização do lote: Rua Athon Philips, 245, Vila Hermínia, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

974 toucas térmicas novas, 110 ou 220 v, em várias cores, em polivinil, de fabricação própria, avaliado cada uma em R\$ 6,00.

Valor do débito: R\$ 7.879,56 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 5.844,00 (Cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.922,00 (Dois mil, novecentos e vinte e dois reais)

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0002090-16.2001.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RETÍFICA DE MOTORES JARDIM DO MAR LTDA.

Localização do lote: Rua Lauro Muller, 811, Sacadura Cabral - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Câmbios de cinco marchas da marca GM, para veículos Monza ou Kadett, novos sem uso, avaliados cada um em R\$ 1.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

LOTE 091

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004735-71.2006.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA - CREA/SP X PAULO CESAR TEODORO

Localização do lote: Rua Paraibuna, 80, SL. 08, São José dos Campos / SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 (um) aparelho de fax, marca Panasonic, mod. KXF 700, funcionando e aparentando bom estado, avaliado em R\$ 120,00;

B) 01 (um) aparelho de televisão marca RCA – 29 polegadas, tela semiplana, inativa, em vias de receber manutenção, segundo o depositário, aparentando regular estado de conservação externa, avaliado em R\$ 50,00.

Valor de avaliação: R\$ 170,00 (Cento e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 85,00 (Oitenta e cinco reais)

LOTE 092

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004789-48.1999.4.03.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

CDA: 80 3 85 003911-31 e outras



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Paulo Di Favari, 121 - Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina coquilhadeira por gravidade, para cabeçotes de Volkswagen, nº 03, em funcionamento e bom estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 3.587.758,12 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.250,00 (Sete mil e duzentos e cinquenta reais)

LOTE 093

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 001049-60.2010.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROWAMET IND. ELETROMETALÚRGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 57.544.397/0001-08

CDA: FGSP201000233 e outra

Localização do lote: Rua Jorge Velho, nº 04 - Utinga - Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina cortadora e desencapadora de fio elétrico, marca Emb, número de patrimônio 03.1.06.0013, usada, modelo CP200, 220 V, em bom estado de conservação.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 094

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011516-95.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ENSINO SUPLETIVO E TECNICO MONTE ALVERNE S/C, WALTER PUCCINI E MARIA CECILIA CICALA PUCCINI

CNPJ/CPF do executado: 44.408.664/0001-60

Localização do lote: Avenida Padres Olivetanos, nº 90, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 90 cadeiras universitárias, em madeira, revestidas em fórmica bege, pés em ferro, com braço e apoio para escrita, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00;

B) 97 cadeiras universitárias, com assento, encosto e apoio para escrita, em material plástico (resina), estrutura em ferro, na cor azul, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 2.910,00;

C) 01 impressora da marca "Epson", modelo 600 Color, avaliada em R\$ 300,00.

Obs: Os bens já se encontram penhorados nos autos da Execução Fiscal nº 2004.61.82.031780.4, em tramite pela 9ª Vara de Execuções Fiscais de SP.

Valor do débito: R\$ 33.330,14 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 6.810,00 (Seis mil,oitocentos e dez reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.405,00 (Três mil,quatrocentos e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 095

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004987-97.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GNG LAVANDERIA SC LTDA - ME

CDA: FGSP200904163

Localização do lote: Rua Osório Duque Estrada, 144, Parque Novo Oratório, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 secadora de roupas industrial a gás com capacidade de 50 quilogramas, motor elétrico de 1HP, sem marca, modelo e número de série aparentes, avaliada em R\$ 5.500,00;

B) 01 secadora de roupas industrial a gás com capacidade de 35 quilogramas, motor elétrico de 1HP, sem marca, modelo e número de série aparentes, avaliada em R\$ 3.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

LOTE 096

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003143-46.2003.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADOS JARAGUA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 62.347.539/0001-79

CDA: 80 2 01 002970-03

Localização do lote: Av. Dr. Timóteo Penteado, 3.461 – Vila Galvão – Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 balcão para refrigeração tipo gabinete de alumínio e chapa fibra em cor bege, marca Eletrofrio, medindo 3 metros de comprimento x 2,00 metros de altura x 1,00m de profundidade, em regular estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 3.977,28 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais).

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000617-58.2002.4.03.6114 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND. E COM. LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALHAES E ANA OLIMPIA VIEIRA MAGALHAES.

Localização do lote: Rua Oneda, 981, Vila Planalto, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Centrífuga para centrifugação e a secagem de peças com capacidade de 50 Kg, elétrica, marca Roger, em razoável estado de uso e conservação.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033143-92.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X C IVONICA COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CDA: FGSP200700850 e outra

Localização do lote: Rua Caetano Teixeira, nº 326 - Horto Florestal - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 13 Caixas de lâminas para bisturi, contendo em cada caixa uma dúzia de envelopes (estojos) e em cada envelope contendo 30 lâminas, marca OLFA, modelo KB-3, com espessura de 0,38mm e medida de lâmina 8mm x 9mm x 4mm, sem uso e devidamente acondicionada, lâminas de reposição de bisturi, avaliadas em R\$ 204,00 cada caixa, totalizando R\$ 2.652,00;

B) 13 Caixas de lâminas de corte circular, marca OLFA, modelo RB45, lâmina com diâmetro de 45mm e espessura de 03mm, cada caixa contendo uma dúzia de envelopes (estojos) e cada envelope contendo uma lâmina circular, avaliadas em R\$ 334,80 cada caixa, totalizando R\$ 4.352,80;

C) 12 Caixas de lâminas de corte circular, marca OLFA, modelo RB 28-2, lâmina com diâmetro de 28mm e espessura de 0,3mm, cada caixa contendo uma dúzia de envelopes (estojos) e cada envelope contendo duas lâminas, avaliadas em R\$ 264,00 cada caixa, totalizando R\$ 3.168,00.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.

Valor de avaliação: R\$ 10.172,80 (Dez mil cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.086,40 (Cinco mil oitenta e seis reais e quarenta centavos)

LOTE 099

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003987-98.2009.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X HIGITEL DEDETIZADORA E SERVIÇOS S/C LTDA.

Localização do lote: Rua Almirante Barroso, 125 - São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Bombas de recalque - ABS-UNI-300-M-SI, monofásico 1/2 CV, avaliada em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 01 Refrigerador, 240 litros, 110 volts, marca Eletrolux, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Moto bomba de poço de recalque, marca Scheider com motor WEG, potência da bomba de 1 CV, monofásica, avaliada em R\$ 1.100,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

LOTE 100



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001797-43.2001.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X COPPI IND. E COM. DE ARTEFATOS DE METAIS LTDA.

Localização do lote: Sítio Primavera, Antiga Estrada da Babilônia, Empresa Interplás - Zona Rural - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 5.000 Metros de tubos de aço cobreado em barras de 8,00m, com diâmetro externo de 8,20mm e diâmetro interno de 6,00mm, avaliado em R\$ 6,50 o metro, totalizando R\$ 32.500,00;

B) 1.000 Eixos de inox, para utilização em freios de veículos (caminhões VW), com diâmetro de 19,00mm, Código 421412692, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 20.000,00;

C) 500 Eixos de inox, para utilização em freios de veículos (caminhões da VW), com diâmetro de 19,00mm. Código 421412697, avaliado em R\$ 20,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00.

Obs.: Todas as peças de aço estão em estado regular de conservação, já apresentando pontos de ferrugem e deterioração.

Valor de avaliação: R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.250,00 (Trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais)

LOTE 101

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0001680-41.2004.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: METALÚRGICA FIVEFACAS LTDA X CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Localização do lote: Rua Sebastião Ag. de Lima, nº 446 - Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Guincho manual hidráulico, marca Marcon, modelo MGN 2TP, capacidade duas toneladas, cor azul, com base em formato "V", quatro rodas, e prolongamento na parte superior, em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012201-86.2002.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METARLURGICA CLADIR LTDA., SONIA FORATTO E CLAUDIO FORATTO

CDA: FGSP200201911

Localização do lote: Av. Queirós dos Santos, 1.839, Casa Branca - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de corte por punção, marca Franho, tipo C6, capacidade máxima de corte 1/4 de polegada ou 6,0 milímetros, número de série 732, motor V220/380/440, 60/50Hz, 2CV, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 2.000 Quilogramas de vigas "I", em aço carbono (ferro), com três polegadas de espessura e seis metros de comprimento, avaliada o quilograma R\$ 3,90, totalizando R\$ 7.800,00.

Valor de avaliação: R\$ 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

LOTE 103

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026687-92.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X HORGERATE DO BRASIL LTDA

CDA: FGSP200802125 e outras

Localização do lote: Rua Ricardo Abed, 135, Jardim Vista Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

545 telefones de Telemarketing, modelo base KX77, com fone HX 19, marca EARSET, novos, na caixa, avaliado cada em R\$ 230,00.

Valor do débito: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 125.350,00 (Cento e vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 62.675,00 (Sessenta e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

LOTE 104

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0005710-19.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X IND REUNIDAS SÃO JORGE S/A

Localização do lote: Av. dos Estados Unidos, 1.171, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 banco de cilindro para moer trigo, marca Miag, tipo HN, com acionamento por correia, acionada por motor central, em aço carbono, nº de série 1826.

Obs.: O bem se encontra em estado de conservação ruim e desativado.

Valor de avaliação: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003430-72.2004.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS X ARMANDO TOHORO AKAGI

CNPJ/CPF do executado: 50.696.814/0001-80

Localização do lote: Rua Paschoal Tohoro Zinbard, 95, Cumbica, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 máquinas extrusoras, para moldagem de plásticos, compostas de rosca, canhão, motor, variador, painel, banheira, bomba de vácuo, cortador e puxador, sem marca ou modelo aparentes, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00 cada uma.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 44.851,04 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

LOTE 106

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002052-91.2007.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETROTENICA VERA CRUZ IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 59.107.417/0001-09

CDA: 80 6 06 130621 56 e outras

Localização do lote: Av. Rotary, 159, Centro - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Chaves compensadoras de partida, marca Martim, sendo seis do modelo 651/315, duas do modelo 651/420, uma do modelo 651/240 e uma do modelo 651/320, com nºs de série 1956/87, 380/87, 2357/87, 1955/87, 2032/87, 381/87, 2360/87, 2358/87 e 387/87, todas sem uso e estocados em bom estado, avaliados cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 15.000,00;

B) 01 Transformador Trifásico, com capacidade de 225Kva, classe 15KV, nº série 8850, marca ASEA Elétrica, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00.

Valor do débito: R\$ 37.802,59 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003141-37.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOKCAR COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 02.931.105/0001-90

CDA: 80 6 09 002478 83

Localização do lote: Rua Capitão Busse, nº 714 - Jaçanã - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.800 Jogos de vela, composto de 4 velas cada, automotivas, remanufaturadas, para veículos a gasolina e álcool, avaliadas em R\$ 14,00 cada conjunto.

Valor do débito: R\$ 56.328,51 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 53.200,00 (Cinquenta e três mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.600,00 (Vinte e seis mil e seiscentos reais)

LOTE 108

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução nº 0006937-32.1999.4.03.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: PLÁSTICOS SILVATRIM DO BRASIL LTDA. X INSS

Localização do lote: Rua Pindorama, 843 – Jordanópolis -São Bernardo do Campo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

01 Arraste com esteiras planas para perfis plásticos com velocidade variável através de motores de inversores de frequência, modelo IM-146, nº 00001-07, ano 2007, em regular estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 109

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0001593-33.2000.4.03.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: BERTACINI & BERTACINI LTDA. X INSS/FAZENDA

Localização do lote: Rua Bento Carlos, 721 - Centro - São Carlos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

13 Garrafas de 1,0 litro contendo WHISKY da marca JOHNNIE WALKER, BLACK LABEL, avaliadas cada uma em R\$ 132,50.

Valor de avaliação: R\$ 1.722,50 (Um mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 861,25 (Oitocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 110

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0001928-85.2001.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: INSS/FAZENDA X CERÂMICA KI-TELHA LTDA.

Localização do lote: Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Laminador, marca Morando, L-A-4, utilizado para a fabricação de telhas, em bom estado e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 111

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002535-80.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP X MARCIO DE SOUZA GARCIA

Localização do lote: Rua Américo Vespúcio, 116, Vila América - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Notebook, marca HP, modelo Pavilion DV6000, com processador AMD Athlon (tm) 64x2 Dual Core TK-55 1,80Ghz, com memória de 4,00Gb e 111Gb de HD em bom estado de conservação e de funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 112

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000133-86.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CORPORY COMERCIAL - ME

CDA: FGSP200807395

Localização do lote: Rua Águia Preta, 631

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 aparelhos de videofone (telefone de linha fixa convencional com transmissão de imagem em vídeo dos interlocutores) da marca MARCONI ELETRONICS LIMITED, com tela de LCD, fonte de energia e adaptador de parede, em estado de novos, na caixa, avaliado cada um em R\$ 1.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 113

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0005856-60.2009.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA PASCHOAL LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.402.401/0001-08

CDA: 80 2 99 076047-08

Localização do lote: Av. Firestone, 1200, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 prensa excêntrica marca Jundiaí, capacidade para 150 toneladas, número 10335, cor verde.

Obs.: O bem se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 39.736,06 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 51.000,00 (Cinqüenta e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004041-88.2005.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA MECANICA MARINARO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 60.587.730/0001-62

CDA: 80 6 04 104468-12 e outra

Localização do lote: Rua Decio da Silva, 1.200, Bonsucesso, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 torno, WMW Drehmaschinenwerk, nº 1.121, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 67.799,49;

B) 01 fresadora, serradora de granito, FSG500, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 218.747,31.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 241.694,38 em 03/2011

Valor de avaliação: R\$ 286.546,80 (Duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 143.273,40 (Cento e quarenta e três mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005534-91.2000.4.03.6114 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METAN S/A METALÚRGICA ANCHIETA

CNPJ/CPF do executado: 59.104.950/0001-09

CDA: 80 3 84 301342 24 e outra

Localização do lote: Rua Paulo Di Favari, 121, Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Forno elétrico à resistência, automático, com capacidade para 350kg de alumínio ou 1.000Kg de ferro, temperatura de até 1.200°C, em uso pela executada, medindo externamente o diâmetro de 1,48m e com cadinho interno medindo 0,78m de diâmetro, por 0,80m de altura, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 6.626,02 em 02/2011.

Valor de avaliação: R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

LOTE 116

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0020389-16.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X CANTINA VICO D'O SCUGNIZZO LTDA

CDA: FGSP201000989

Localização do lote: Rua Artur de Azevedo, nº 773 - Cerqueira Cesar - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Fogão de 6 bocas e banho maria, em inox, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Balcão frigorífico com 6 portas, em inox, medindo 4,00m x 0,70m, sendo 2 portas freezer e 4 portas geladeira, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Bancada em 2 partes, com prateleira em inox, medindo aprox. 2,50m x 0,70m, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Pia com 2 cubas, em inox, medindo aprox. 4,50m x 0,70m, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Coifa de fogão com motor, confeccionada em ferro e zinco, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Carroça balcão, banho maria, refrigerada, inox e madeira, medindo aprox. 2,10m x 1,15m, avaliada em R\$ 1.500,00;

G) 01 Carroça balcão refrigerada, inox e madeira, medindo aprox. 2,05m x 1,12m, avaliada em R\$ 2.500,00.

Obs. 1: Bens de propriedade da executada, que se encontram em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs. 2: Os mesmos bens garantem outro executivo fiscal.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.750,00 (Onze mil e setecentos e cinquenta reais)

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003570-19.2007.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

CDA: FGSP200500606

Localização do lote: Estrada da Cama Patente, 1.000, Alvarenga, S. Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 dobradeira ASSAMA tipo RG-203, ano 1987, capacidade 3000 x 1Amm avaliada em R\$ 78.000,00;

B) 01 guilhotina FOBESA tipo T 12/1500, ano 1986, capacidade de corte 1500 x 12mm, nº 1267, avaliada em R\$ 68.000,00;

C) 01 guilhotina hidráulica HIMECA, tesourão, modelo HMTH 3.050, ativo fixo 125253, nº 239, capacidade de corte ½"-13mm, comprimento de trabalho 3.050mm, distância entre colunas 3.074, e curso de 200mm, completa de acessórios, pressão máxima de trabalho 160 kg/cm², capacidade tanque 500 litros, avaliada em R\$ 95.000,00;

D) 01 torno TARNOW, barramento de 4.000mm, ativo fixo nº 30, avaliado em R\$ 28.000,00;

E) 01 torno CNC ROMI CENTUR-30 A III, fabricado em 26/08/88, nº M- 168, encontra-se desativado, avaliado em R\$ 18.000,00;

F) 01 torno CNC ROMI ECN 40 II, fabricado em 30/11/87, encontra-se desativado, avaliado em R\$ 50.000,00;

G) 03 pontes rolantes com vão de 16m, capacidade de içamento de 5 toneladas, 6 metros de altura, marca DEMAG, avaliada cada uma em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;

H) 01 furadeira ROCCO R-50, capacidade de furo até 65mm de diâmetro e todos os acessórios, avaliada em R\$ 40.000,00;

I) 01 fresadora RENANIA, 1967, capacidade 500mm de diâmetro e passo da engrenagem de ½ até 1 ½ n, recondicionada em 1995, avaliada em R\$ 10.000,00;

J) 01 prensa excêntrica Oficina Mecânica Gráfica Ltda., nº 5816, ativo fixo – 054, M-043, capacidade 120 toneladas, encontra-se desativada, avaliada em R\$ 20.000,00;

K) 01 prensa excêntrica Mecânica Gráfica S/A, tipo – PEE – 130 toneladas, nº9385, ativo fixo 55, M-042, avaliada em R\$ 30.000,00;

L) 01 torno ROMI – R20, barramento 2m, avaliado em R\$ 25.000,00;

M) 01 empilhadeira YALE RAM, modelo R-50, série nº 227, tipo GL, com garfos e capacidade para 5000 kg, a gás e gasolina, avaliada em R\$ 35.000,00;

N) 01 puncionadeira marca Muhr u. Bender, procedência alemã, usada para furar e recortar, furo redondo até 55mm, furo quadrado até 50mm, KBL Ótima mesa 5m e todos os seus acessórios, avaliada em R\$ 83.000,00.

Obs.: Com exceção dos itens E, F e J que estão desativados na data da constatação, os demais itens estão em uso e funcionamento, porém são antigos e estão em razoável estado de conservação.

Valor de avaliação: R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

LOTE 118

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003905-34.2004.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARONEZI IND. DE COMP. P/ CALÇADOS LTDA E JOSÉ CARLOS MARONEZI

CNPJ/CPF do executado: 96.560.156/0001-04

CDA: 80 4 04 049134 34

Localização do lote: Rua José Sampaio Góes, nº 91 - Jd. Itamarati - Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina própria para fabricação de calçados, utilizada para abrir canal de blake e ornamento, marca Ivomaq, cor verde, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 1.000,00;
B) 02 Carimbadeiras para solado de calçados, modelo pneumática, sendo uma cor azul e outra cor verde, sem plaqueta aparente, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;

C) 01 Cofre com duas portas, medindo 1,20 metros de altura, 0,45 centímetros de largura, 0,40 centímetros de profundidade, avaliado em R\$ 100,00;

D) 02 Máquinas tipo aspirador de pó de saco, própria para indústria de calçados, sem marca aparente, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma, totalizando R\$ 1.000,00;

E) 01 Máquina tipo freza, própria para indústria de calçados, sem marca aparente, avaliada em R\$ 1.000,00.

Valor do débito: R\$ 28.120,15 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

LOTE 119

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005913-78.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREMESP X CASA GERIATRICA REQUINTE LTDA.

Localização do lote: Av. Dom Pedro II, 2914, Campestre - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Cilindros para Oxigênio Medicinal, marca "Aba", capacidade 40L, cor verde, PS 200 BAR, 92 Kg, com válvula, marca "Moriya", um dos cilindros nº de série C12113, o outro sem numeração aparente, avaliados cada um em R\$ 1.300,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

LOTE 120

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000852-68.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO LISBOA LTDA

CDA: FGSP200807854



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Glicério, 776, 780, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 guindaste para retirada de motores, com cerca de 3m de altura, cor vermelha, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 furadeira de bancada, cor vermelha, marca Refon, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 ciborg, cor vermelha, com cerca de 3m de comprimento; avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 compressor Wayne, cor vermelha, com motor elétrico, cerca de 1,90m de altura, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 02 tubos de oxigênio, com carrinho, marca AGA, avaliado em R\$ 800,00 cada totalizando R\$ 1.600,00;

F) 01 prensa hidráulica, marca Eva; avaliada em R\$ 1.300,00;

G) 01 polidora Bosch PPO-9-180, nº 18400014, avaliada em R\$ 800,00;

H) 01 polidora Bosch GPO-12 nº 49200079, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000612-19.2010.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X MECANICA E FUNILARIA PERES LTDA - ME

CNPJ/CPF do executado: 55.050.926/0001-83

CDA: FGSP201000082 e outras

Localização do lote: Rua Apiaí, 441, Vila Curuçã, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina de solda marca Bambozzi, modelo Bambina TIG 150 AC/DC, número de série OS 42511.000.5206, cor vermelha, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 estação recicladora de gases refrigerantes, marca SPX Robinair, modelo AC490PRO, número de série 538495, ano 2007, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0008430-19.2005.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X INDUSTRIA MECANICA CANOBRE LTDA

CNPJ/CPF do executado: 44.275.030/0001-86

CDA: 80 4 05 034305-39

Localização do lote: Rua Vitoria Calegari, 287, Fundos, Ponte Grande, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

03 prensas excêntricas, marca metalúrgica Souza Ltda, tipo 40 toneladas, cor verde, números 1593, 1594, 1597, respectivamente, em regular estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 15.000,00 cada uma.

Valor do débito: R\$ 54.822,71 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004694-03.2008.4.03.6114

Vara: 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2 REGIÃO X OPÇÃO IMÓVEIS E ADM. DE BENS S/C LTDA.

Localização do lote: Av. Capitão Casa, 363 - São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa de reunião em ardósia, oval, medindo 2,0 x 0,95m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00;

B) 08 Mesas em madeira e fórmica verde, medindo 1,44 x 0,64m, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 960,00;

C) 06 Mesas em madeira e fórmica verde, medindo 1,23 x 0,64m, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 540,00;

D) 04 Mesas em madeira medindo 0,46 x 0,61m com duas gavetas e apoio para teclado, com tampo em fórmica verde, avaliadas cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

E) 06 Mesas em madeira e fórmica verde, para fixação em parede, com duas gavetas, medindo 0,46 x 0,61m, avaliadas cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 03 Mesas em madeira e fórmica verde, medindo 0,46 x 0,61m, com uma gaveta pequena e outra maior para pastas suspensas, avaliadas cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00;

G) 01 Microcomputador Pentium IV, 2,80Ghz, 1,0Gb de memória RAM, com monitor de LCD de 17 polegadas marca LG, mouse e teclado, avaliado em R\$ 600,00;

H) 01 Microcomputador Pentium III, 1,10 Ghz, 376Mb de memória RAM, com monitor CRT, mouse e teclado, avaliado em R\$ 300,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.680,00 (Três mil seiscentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.840,00 (Um mil oitocentos e quarenta reais)

LOTE 124

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0021468-30.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2ª REGIÃO X LUSO PEREIRA IMÓVEIS LTDA

Localização do lote: Rua Cachoeira do Campo, nº 282 - São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Mesas de escritório com 2 gavetas, medindo 0,60m x 1,00m, em MDF, revestido em fórmica cor preta, em regular estado de conservação, avaliadas em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 270,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Armário tipo arquivo com duas portas, medindo 0,86m x 0,43m e 0,76m de altura, em MDF revestido em fórmica cor preta, em estado regular, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 Armário de aço tipo arquivo de pastas suspensas, com 4 gavetas, pintado na cor branca, em estado regular, avaliado em R\$ 320,00;

D) 01 Computador com processador Intel Celeron 434 MHz de 320 MB de memória Ram, monitor CTR de 14 polegadas, com leitor de CD Rom, disco rígido de 19 MB, com teclado, em regular estado, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Impressora a jato de tinta HP Deskjet D 1560, avaliada em R\$ 120,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.330,00 (Um mil trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 665,00 (Seiscentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006500-49.2003.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: INSS X RTS – TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 00.231.071/0001-03

Localização do lote: Rua Cidade de Pirmasens, 68, São Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 computador com CPU, disco C, sistema de arquivo NTFS, com HD 74,5 GB, unidade CD tamanho 225 MB, marca WISECASE ASOS, sem numeração aparente, com monitor marca WAYTEC, tela plana, com teclado e mouse, em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 3.214,26 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Embargos à Execução Fiscal nº 0004083-56.1999.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: SÃO GERALDO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA X INSS

Localização do lote: Rua Humaitá, nº 1646 - Vila Sampaio- Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de brunir pistão, marca Criferp, com aproximadamente 20 anos de uso, sem placa de numeração aparente.

Obs.: O bem está guardado em um galpão fechado, livre das influências das intempéries, está em funcionamento, contudo faz vários anos que não recebe manutenção, possui estado de conservação razoável.

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

LOTE 127

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003896-35.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X INSTALDENKI INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA.

CDA: FGSP201001794 e outras

Localização do lote: Rua Antonio Alves Motta, 70, Jardim Parque Marajoara - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

08 Carrinhos de montagem de motores, Ref. NH, de fabricação da executada, em estado de novos e pertencentes a seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 10.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

LOTE 128

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0015514-37.2009.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIAGPACK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.942.946/0001-65

Localização do lote: Rua Conde de Itu, 380, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 aparelho analisador de gases do sangue, modelo Rapid Lab M348, série 348818, fabricado por Siemens, novo e ainda embalado.

Obs: Há embargos à execução pendente de julgamento.

Valor do débito: R\$ 24.139,74 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

LOTE 129

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003993-35.2010.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CEF X MARS MECANICA LTDA, JOAO ADILSON DA SILVA CRIMA E APARECIDO DONIZETE DA SILVA CRIMA

Localização do lote: Rua Joaquim Branco, 70, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 máquina Centro de Usinagem Horizontal, modelo NB-H65, marca Thissen Hüllen Hille, com CNC, computadorizada, cores cinza claro e laranja, sem número de série aparente, em bom estado de uso, retrofitada, com comando diador 630, avaliada em R\$ 150.000,00;

B) 01 torno mecânico, marca Samoa, medindo 1.200mm de diâmetro por 1.000mm de comprimento, cor verde, sem placa de identificação, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 50.000,00

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 130

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001959-50.2006.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROCHA ESPUMA E MODULADOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 55.149.173/0001-68

CDA: 80 4 05 034426-26 e outra

Localização do lote: Rua Domingos de Araujo de Almeida, 251, Jd Vera, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Interloque, marca Mauser Spezial, nº 516-4-52, de duas agulhas, com mesa e motor elétrico, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Galoneira, marca Kansai Special, mod. DFB 1404 PND, nº KS801418M, quatro agulhas, prega também elástico, com mesa e motor elétrico, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Galoneira, marca Kansai Special, nº KS801425M, quatro agulhas, prega também elástico, com mesa e motor elétrico, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Overloque, marca Lanmax 516 X 2 – 55, nº 2055422, com mesa e motor elétrico, avaliado em R\$ 1.800,00;

E) 01 Overloque, marca Siruba, 516 – M2 – 35, modelo 757 E, nº F 4560105, com mesa e motor elétrico, avaliado em R\$ 1.800,00;

F) 02 máquinas de costura, marca Singer, modelo reta, sem nº e modelo aparente, com mesa e motor elétrico, avaliada em R\$ 700,00 cada uma, totalizando R\$ 1.400,00;

G) 01 máquina de costura, marca Mitsubishi, modelo reta, DB – 200 - 12, com mesa e motor elétrico, avaliada em R\$ 700,00.

Valor do débito: R\$ 14.832,24 em 03/2011.

Valor de avaliação: R\$ 12.200,00 (Doze mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais)

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007533-79.2000.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ENG VED COM / E ASSESSORIA DE VEDAÇÃO INDL / LTDA

CNPJ/CPF do executado: 56.657.018/0001-15

CDA: 80 6 99 163561-25 e outras

Localização do lote: Rua Carmos M. Azeredo, 38

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação da própria executada, novo, do estoque rotativo avaliado em R\$ 4.200,00 cada, totalizando R\$ 8.400,00;

B) 04 selos mecânicos duplos para reator 0125mm (TAG 661), utilizados para vedação, de fabricação da própria executada, novos e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R\$ 28.000,00 cada, totalizando R\$ 112.000,00;

C) 05 selos mecânicos para compressor marca Mycon, modelo 250 LUD parafuso, código 119/0700 de fabricação da própria executada, novo, do estoque rotativo avaliado em R\$ 4.200,00 cada, totalizando R\$ 21.000,00.

Valor do débito: R\$ 134.535,20 em 04/2011

Valor de avaliação: R\$ 141.400,00 (Cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 70.700,00 (Setenta mil e setecentos reais)

LOTE 132

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003890-65.2009.4.03.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X J ALBANO - ME

CNPJ/CPF do executado: 55.284.335/0001-70

Localização do lote: Rodovia SP 278, s/n - Km 378 - Ramal Melo Peixoto - Fazenda Santa Maria - Ourinhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Milheiros de tijolos, novos, estocados, a retirar, avaliado em R\$ 240,00 o milheiro.

Valor do débito: R\$ 43.640,54 em 01/2011.

Valor de avaliação: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

LOTE 133

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004956-43.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA IV REGIÃO X AQUILES CROMO DURO LTDA.

Localização do lote: Estrada João Ducin, 810, Jardim Cambui - Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho yugodimetro, marca Sunface, modelo TR 100, nº de série 27405080, completo em excelente estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.000,00;

B) 01 Transformador à óleo, marca Gordom, trifásico, fip: T - 0112,5/22, nº 12816, 60HA, KVA 112,5, 13.800V, 600Kg, BT: 220V/127V, cor cinza, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 6.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

LOTE 134

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004866-47.2005.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: DNPM X LUIS CARLOS OLIVIERI

Localização do lote: Rua Antonio Campanha, 211, Jardim Maria Adelaide, S. Bernardo do Campo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 transformador de energia marca CEMEC com capacidade de 125 KVA, 380 Volts.

Obs: O bem está em bom estado de conservação, porém está parado há mais de quatro anos sendo que nunca foi utilizado segundo o próprio executado, exigindo manutenção antes da colocação em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 18/04/2011, pág. 75/109.